
 

   
 

    
    



HISTORIE ČESKÉHO POHÁRU V BĚHU DO VRCHU

Ročník
počet 

závodů
počet 

startujících
počet 

závodníků

medaile na MS medaile na ME

zlato stříb. bronz zlato stříb. bronz

Český pohár v běhu do vrchu 1986 - 1. ročník 12 1263 738

Český pohár v běhu do vrchu 1987 - 2. ročník 21 1381 847

Český pohár v běhu do vrchu 1988 - 3. ročník 24 1772 893

Český pohár v běhu do vrchu 1989 - 4. ročník 26 1716 951

Český pohár v běhu do vrchu 1990 - 5. ročník 26 1616 803

Český pohár v běhu do vrchu 1991 - 6. ročník 21 1474 600

Český pohár v běhu do vrchu 1992 - 7. ročník 24 1648 786 1 1

Český pohár v běhu do vrchu 1993 - 8. ročník 25 1837 915 1 1

Český pohár v běhu do vrchu 1994 - 9. ročník 25 1857 837 1 1 3

Český pohár v běhu do vrchu 1995 - 10. ročník 29 2120 928 1 1

Český pohár v běhu do vrchu 1996 - 11. ročník 29 2237 888

Český pohár v běhu do vrchu 1997 - 12. ročník 27 2314 923 2 1 1

Český pohár v běhu do vrchu 1998 - 13. ročník 30 2748 1059 1 2

Český pohár v běhu do vrchu 1999 - 14. ročník 29 3390 1405

Český pohár v běhu do vrchu 2000 - 15. ročník 37 3405 1338 1

Český pohár v běhu do vrchu 2001 - 16. ročník 37 3883 1269 1

Český pohár v běhu do vrchu 2002 - 17. ročník 37 3531 1237 1 1 1

Český pohár v běhu do vrchu 2003 - 18. ročník 41 3610 1320 1 2

Český pohár v běhu do vrchu 2004 - 19. ročník 40 4061 1339 1 1

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2005 -
20. ročník 40 4030 1423 3 1 1

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2006 -
21. ročník 46 4647 1540 1 1 1

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2007 -
22. ročník 43 4660 1656 1 1 2

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2008 -
23. ročník 45 4958 1617

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2009 -
24. ročník 45 4974 1714

MARATONSTAV Český pohár v běhu do vrchu
2010 - 25. ročník 44 5394 2453

MARATONSTAV Český pohár v běhu do vrchu
2011 - 26. ročník 48 5504 2776 1 1

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2012 -
27. ročník 50 5862 2923 2

SAUCONY Český pohár v běhu do vrchu 2013 -
28. ročník 43 4862 2875 1

MARATONSTAV Český pohár v běhu do vrchu
2014 - 29. ročník 43 5039 3064 2 1 1

MARATONSTAV – Altra Český pohár v běhu do
vrchu 2015 - 30. ročník 40 4510 2815 1 1 2

Celkem: 1027 100303 43932 7 12 15 3 10 6

Kromě těchto vrchařských závodů uspořádala Česká republika 

za pořadatelství TJ Maratonstav: MS v běhu do vrchu v Malých Svatoňovicích 1997
MS v běhu do vrchu vet. v Janských Lázních 1999
ME v běhu do vrchu v Malých Svatoňovicích 2006
MS v běhu do vrchu vet. v Janských Lázních 2013

za pořadatelství TJ ISCAREX Česká Třebová: MS v běhu do vrchu v Dolní Moravě 2009



MARATONSTAV ČESKÝ POHÁR V BĚHU DO VRCHU 
na rok 2016 – 31. ročník

www.maratonstav.cz               www.ceskybeh.cz                      www.iscarex.cz

Datum                                      Název závodu KM PŘEV.

9.4.2016 CENA TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ (JIŘETÍN – JEDLOVÁ) 6 334

10.4.2016 CENA MĚSTA CHŘIBSKÁ V BĚHU DO VRCHU (CHŘIBSKÁ – STUDENEC) 6,1 397 A
23.4.2016 VC KRKONOŠ – HORNÍ MARŠOV – POMEZNÍ BOUDY, kvalifikace mladých na MS 13,6 540 A

7.5.2016 ŠÁROVCOVA LHOTA – ZVIČINA 14,7 396 A
8.5.2016 PÍĎŮV MEMORIAL VRCHLABÍ - STRÁŽNÉ 6,8 432

14.5.2016 BĚH NA VELKÝ JAVORNÍK (FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM) 10,2 564 S
21.5.2016 VELKÁ CENA ZADOVA V BĚHU DO VRCHU 7,1 410 A
28.5.2016 PERNÁ U MIKULOVA – MČR vet. 9,1 691 A
29.5.2016 OKOLO VÝHONU (ŽIDLOCHOVICE), nahoru, dolů 5,6 280

4.6.2016 BĚH NA PEKLÁK (ČESKÁ TŘEBOVÁ) – kvalifikace na ME, 4 okruhy 11,6 660 S
11.6.2016 BĚH NA ČERCHOV (KLENČÍ POD ČERCHOVEM) 9,8 600
12.6.2016 BĚH NA HRANIČÁŘ – NÝRSKO 5 378
18.6.2016 BĚH NA KOHOUT A ZPĚT (BESEDNICE, ČESKÉ BUDĚJOVICE) 10 350 A
19.6.2016 DOLNÍ MORAVA – KRALICKÝ SNĚŽNÍK 13,2 965 S
25.6.2016 JANSKÉ LÁZNĚ – ČERNÁ HORA 8,6 650 S
26.6.2016 BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC (ČESKÁ TŘEBOVÁ) 5,2 234

2.7.2016 HODKOVICE NAD MOHELKOU – JEŠTĚD 14,2 790 S
9.7.2016 SEDLECKO – PRČICKÝ TRHÁK 5,5 312

10.7.2016 LOCHOVICE – PLEŠIVE 5,6 370
16.7.2016 BĚH NA HVĚZDU (POLICE NAD METUJÍ)  8,7 +505 -271 A
17.7.2016 NÁCHOD – DOBROŠOV 8,9 410
23.7.2016 MLADKOV – SUCHÝ VRCH 9,5 502 A
24.7.2016 SKUHROV NAD BĚLOU – VELKÁ DEŠTNÁ 13,5 750 s
30.7.2016 BĚH NA LYSOU HORU (KRÁSNÁ NIŽNÍ MOHELNICE) 8,4 704 S
31.7.2016 BĚH NA KOZUBOVOU (DOLNÍ LOMNÁ) 5 500

6.8.2016 BĚH NA ŠERÁK (ŠUMPERK), MČR, kvalifikace na MS 11,5 945 S
7.8.2016 JESENÍK – BĚH NA SOKOLÍ VRCH 8 540

13.8.2015 ROKYTNICE NAD JIZEROU - DVORAČKY 8,5 750 S
14.8.2016 ŠACHTY – ŠTĚPÁNKA (VYSOKÉ NAD JIZEROZ) 6,5 450
14.8.2016 PRUSKÉ – VRŠATEC – SLOVENSKO 9 534
20.8.2016 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM - BĚH NA HOSTÝN 5 422 A
21.8.2016 SLOPENSKÁ DESÍTKA (SLOPNÉ) 10 380 A

3.9.2016 STRÁŽNÝ – DOLNÍ DOBROUČ 12 450
4.9.2016 SÁZAVA – LÁZEK (SÁZAVA U LANŠKROUNA) 7,9 375

10.9.2016 ŠPINDLERŮV MLÝN – MOHYLA HANČE A VRBATY 9 696
11.9.2016 JABLONNÉ NAD ORLICÍ – SUCHÝ VRCH 10,1 545 A
17.9.2016 BĚH DO VRCHU JILEMNICE – ŽALÝ 10 565 S
24.9.2016 2HRADY (BRADLECKÁ LHOTA - KUMBURK) 7,2 385
25.9.2016 BĚH NA HEJŠOVINU (MACHOV) 8 480 A
8.10.2016 BĚH NA PRADĚD (HVĚZDA – PRADĚD) 9,1 660 S
9.10.2016 HORSKÝ BĚH STARÁ VES – ALFRÉDKA – STARÁ VES 13,6 430

22.10.2016 MALÁ CENA ŠPINDLEROVA MLÝNA 14 794 S
12.11.2016 BĚH DLOUHÝMI ZÁHONY (ÚPICE)                                                      6,8





Je již 15 let významným partnerem „Poháru“

Ry
ch

lo
st

 •
  S

po
le

hl
iv

os
t •

 P
ro

fe
si

on
al

ita

• Kompletní reklamní servis

- tiskoviny, letáky, nabídkové listy, brožury, reklamní
publikace, výroční zprávy, dopisní papíry, prospekty

- výroba a tisk billboardů a nákup reklamních ploch
- propagační předměty
- orientační a informační systémy
- grafické zpracování inzerce
- výroba reklam ze samolepicích fólií, magnetických
fólií, polepy dopravních prostředků 

• DTP studio 

- počítačové zpracování textů, grafiky, 
fotografií, logotypů atd.

Cíl, akciová společnost v Praze,
Hybernská 7, 110 00 Praha 1

tel.: 296 522 115

Podporujeme výkonnostní 
i rekreační sport všech

věkových kategorií.

www.cssd.cz

Běh a zvláště běh do vrchu všechny sportovní nadšence
pořádně prověří! Jsme rádi, že se náročné běhání do kopce
stále těší oblibě sportovců bez ohledu na věk. 

Proto také sportování v přírodě finančně pomáháme.



MARATONSTAV ČESKÝ POHÁR V BĚHU DO VRCHU 
na rok 2016 – 31. ročník

www.maratonstav.cz               www.ceskybeh.cz                      www.iscarex.cz

VYHLAŠOVATEL „POHÁRU“ JE TJ MARATONSTAV ÚPICE
POD PATRONACÍ ČAS

Těšíme se na setkávání s Vámi na startu závodů 31. ročníku MARATONSTAV
Českého poháru v běhu do vrchu.

Za pořadatele jednotlivých závodů Vám slibujeme přátelskou atmosféru a krásné
trasy, aby jste se rádi vraceli.

Přijďte povzbudit mladé vrchařky a vrchaře při bojích o světové medaile v Janských
Lázních.

Maratonstav a.s.
Palackého 348, 542 32 Úpice
Tel.: +420 499 781 341 
fax: +420 499 881 359
e-mail:maratonstav@maratonstav.cz
www.maratonstav.cz

NABÍZÍME PROVEDENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ NA KLÍČ

Nejlepší zákusky, dorty,
svatební koláče, zmrzliny,
kávu a jiné sladkosti.MARATONSTAV

14. 8.
1999

1993 2003

 

14. 8.
1999

1993 2003

 



MARATONSTAV ČESKÝ POHÁR V BĚHU DO VRCHU 
na rok 2016 – 31. ročník

www.maratonstav.cz               www.ceskybeh.cz                      www.iscarex.cz

11.06. BĚH NA ČERCHOV, 26. ročník
prezentace/start: areál TJ SPARTAK Klenčí pod Čerchovem,
start v 10.00 hod, pořadatel/kontakt: TJ SPARTAK Klenčí pod
Čerchovem, Zdeněk Keler, 345 34 Klenčí pod Čerchovem 73,
tel.mob.: +420 605 020 885, e-mail: zkchodsko@seznam.cz

12.06. BĚH NA HRANIČÁŘ, 16. ročník
prezentace/start: Nýrsko – Lesní divadlo, start v 10.00 hod,
pořadatel/kontakt: KČT TJ Nýrsko, Mayer Josef, Jiráskova 675,
340 22 Nýrsko, tel.mob.: +420 736 264 488, byt: +420 376 571
450 e-mail: info@kct-nyrsko.cz, www.kct-nyrsko.cz

18.06. BĚH NA KOHOUT A ZPĚT, 11. ročník
prezentace/start:Besednice, okr. Č. Krumlov, koupaliště, start
11.30 hod, děti 9.30 hod, pořadatel/kontakt: rodina Kožíškova,
Kijevská 56/23, České Budějovice 370 12, Lenka Kožíšková,
tel.mob.: +420 602 840 067, e-mail: behnakohout@seznam.cz

19.06. DOLNÍ MORAVA – KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK, 17. ročník
prezentace/start: Dolní Morava – Obecní úřad, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: ŠIMUNEK, s.r.o., Pražského 1710, Česká
Třebová, Jan Šimůnek ml., tel.mob.: +420 739 475 822 zam.:
+420 739 475 845, e-mail: cncvyroba@seznam.cz,  www.isca-
rex.cz/sport,

25.06. JANSKÉ LÁZNĚ – ČERNÁ HORA, 32. ročník
prezentace/start: Janské Lázně – kolonáda, start ve 10:30 hod,
pořadatel/kontakt: TJ Maratonstav Úpice, Karel Šklíba,
Puškinova 961, 542 32 Úpice, tel. mob.: +420 602 152 296, e-
mail: maratonstav@maratonstav.cz, www.maratonstav.cz

26.06. BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC, 25. ročník
prezentace/start: Česká Třebová, Habrmanova ul., budova
VDA, start v 10.00 hod, pořadatel/kontakt: ČTBK Iscarex Česká
Třebová, Ing. Aleš Stránský, Kozlovská 847, 560 02 Česká
Třebová, tel.mob.:+420 724 213 134, zam.: +420 465 568 134,
e-mail: ales.stransky@vda.cz, www.iscarex.cz/sport

02.07.  HORSKÝ BĚH HODKOVICE NAD MOHELKOU – JEŠTĚD,
14. ročník

prezentace/start: Hodkovice nad Mohelkou – náměstí,  start v
11.00 hod, doprovod. program:děti, dorostenci, příchozí –
zkrácená trať 8,2km/420m, pořadatel/kontakt: VIKING
Jilemnice, ABK Liberec, SWCW Lučany nad Nisou, Roman
Koucký, Vlčí vrch 892, 460 15 Liberec 15, tel.mob.: +420 602
265 857, e-mail: roman.koucky@fiamm.com, www.vespo.cz

09.07. SEDLECKO-PRČICKÝ TRHÁK, 12. ročník
prezentace/start: náměstí Sedlec - Prčice, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: MěÚ Sedlec-Prčice, Josef Slabý, Šánovická
312, 257 91 Sedlec Prčice, tel. mob.: +420 606 848 150, e-mail:
autoskola.slaby@seznam.cz

10.07. LOCHOVICE – PLEŠIVEC, 14. ročník
prezentace/start: Lochovice u OÚ, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: AVC ČR 1982 a OÚ Lochovice, Miroslav
Biško, Amforová 1939/19, 155 00 Praha13, tel.mob.: +420 736
128 099, e-mail: miroslav.bisko@seznam.cz

16.07. BĚH NA HVĚZDU, 30. ročník
prezentace/start: Police nad Metují, Masarykovo náměstí, start v
14.30, děti v 13.00 hod, pořadatel/kontakt: TJ Spartak Police
nad Metují, Jaroslav Mazač, Žďárská 302, 549 54 Police nad
Metují, tel.mob.: +420 605 901 133, e-mail: jmaja@seznam.cz

17.07. NÁCHOD – DOBROŠOV, 31. ročník
prezentace/start: Náchod – zimní stadion, start v 10.00 hod,
pořadatel/kontakt: Sportovní centrum Dobrošov, d.o.s., Ing.
Josef Kolisko, Bílkova 1544, 547 01 Náchod , tel.mob.: +420
607 933 811, e-mail: sc.dobrosov@tiscali.cz, www.scdobro-
sov.tk

09.04. CENA TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ (JIŘETÍN – JEDLOVÁ) , 20.
ročník
prezentace/start: Sportovní areál Jiřetín pod Jedlovou, start v 13.00
hod, pořadatel: rodina Krupkova ve spolupráci s Hotelem Jedlová
hora a OÚ Jiřetín p.J. kontakt: David Krupka Mackova 671, Mladá
Boleslav 293 01 tel.mob.: +420 607 191 545, zam.: +420 733 618
370, e-mail: davidkrupka@seznam.cz, www.jedlova.kavan.eu

10.04. CENA MĚSTA CHŘIBSKÁ V BĚHU DO VRCHU, 7. ročník
prezentace/start: Chřibská, okr. Děčín,  náměstí, start v 10.00 hod,
cíl rozhledna Studenec, pořadatel/kontakt: Město Chřibská, Jiří
Šulc,Dolní Chřibská 207, 407 44, tel. mob.: J. Šulc +420 728 249
791, tel.: +420 381 506, e-mail: jiri0207@seznam.cz

23.04. VC KRKONOŠ – HORNÍ MARŠOV – POMEZNÍ BOUDY, 29.
ročník
prezentace/start: hřiště TJ Jiskra Horní Maršov, start Bertholdovo
náměstí v 10.00 hod, záv. dětí od 9:20, pořadatel/kontakt: Jiskra
Horní Maršov, Miloslav Klimeš, Bertholdovo nám. 65, Horní
Maršov, 542 26, tel.mob.: +420 603 218 346, e-mail: stavby@kli-
mesmarsov.cz

07.05. ŠÁROVCOVA LHOTA – ZVIČINA, Memoriál Václava Dobeše,
49. ročník
prezentace/start: Šárovcova Lhota, start - most u železničního pře-
jezdu ve 13.30 hod, pořadatel/kontakt:  SDH Šár. Lhota, Ing.
Liboslav Knězáček, Šárovcova Lhota 4, 507 81 Lázně Bělohrad
tel.mob.: +420 602 381 163,e-mail: knezackovi@seznam.cz,
www.zvicina.cz

08.05. 08.05. VRCHLABÍ – STRÁŽNÉ, 2. ročník
prezentace/start: kulturní dům Střelnice, Vančurova 378, Vrchlabí
pořadatel/kontakt: Vrchaři Vrchlabí, Hana Klampflová, Vančurova
1459, 543 01 Vrchlabí
tel.mob.: +420 607 201 388, e-mail: hanaklampflova@seznam.cz

14.05. BĚH NA VELKÝ JAVORNÍK, 28. ročník
prezentace/start: Lyžařský areál skokanských můstků, Lubina 692,
744 01 Frenštát pod  Radhoštěm, start  v 10.00 hod, záv.dětí, pořa-
datel/kontakt: Pohorská jednota Radhošť o.s., Ing. Jan Šrubař,
CSc, Střelniční 1065, 744 01 Frenštát p.R., tel.byt: +420 556 831
423 e-mail: jan.srubar@centrum.cz,  www.pohorskajednota.cz

21.05. VELKÁ CENA ZADOVA V BĚHU DO VRCHU, 17. ročník
prezentace/start: Stachy náměstí,  start ve 15.00 hod , cíl meteoro-
logická stanice Churáňov, pořadatel:atletický oddíl PSK Olymp
Praha, kontakt: Jindřich Linhart, Vondroušova 1162, 163 00 Praha
6-Řepy II, tel.mob.: +420 723 304 588, zam.: +420 974 836 246,
e-mail: jin.linhart@post.cz, www.behdovrchu.com

28.05. BĚH NA DĚVÍN, 19. ročník
prezentace/start: Perná u Mikulova – u kostela, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: AK Perná, František Kolínek, Perná 244, 691 86,
tel.mob.: +420 606 527 724, byt.: +420 519 517 155, e-mail: ele-
kol@centrum.cz

29.05. OKOLO VÝHONU „běh nahoru a dolů“, 2. ročník
prezentace/start: Židlochovice – Náměstí míru, start v 10.30 hod,
lidový běh 1,8km/170m, pořadatel/kontakt: Město Židlochovice,
Tomáš Klášterecký, Nádražní 160, Židlochovice 667 01, tel.mob.:
+420 778 151 439, www.behynavyhon.cz, e-mail: behynavy-
hon@gmail.com 

04.06. PEKLÁK 2016
prezentace/start: Sportovní areál Peklákpořadatel/kontakt: ČTBK
Iscarex Česká Třebová, Ing. Aleš Stránský, Kozlovská 847, 560 02
Česká Třebová, tel.mob.:+420 724 213 134, zam.: +420 465 568
134, e-mail: ales.stransky@vda.cz, www.iscarex.cz/sport

Do soutěže jsou zahrnuty tyto závody:

 



MARATONSTAV ČESKÝ POHÁR V BĚHU DO VRCHU 
na rok 2016 – 31. ročník

www.maratonstav.cz               www.ceskybeh.cz                      www.iscarex.cz

21.08. SLOPNÉ – SLOPENSKÁ DESÍTKA, 12. ročník
prezentace/start: hřiště TJ Sokol Slopné, start v 13.30 hod,
závod dětí, tombola, pořadatel/kontakt: B.S. Slopné, Švihel
Miroslav, Slopné 143, 763 23, tel. mob.: +420 776 370 275, e-
mail: slopenska10@seznam.cz, www.slopenskadesitka.cz 

03.09. STRÁŽNÝ NAHORU A DOLŮ, 6. ročník
prezentace/start: Dolní Dobrouč – u základní školy, start v 10.00
hod, junioři, juniorky a lidový běh-7,25km/260m, doprovod. pro-
gram: lidový běh, prémie, tombola, pořadatel/kontakt: Orel
Dolní Dobrouč, Vlastimil Mlynář, Dolní Dobrouč 318, 561 02
tel. mob.: +420 724 288 255, e-mail: mlynar7@seznam.cz,
www.snd.orlicko.cz

04.09. SÁZAVA – LÁZEK, 28. ročník
prezentace/start: Obecní úřad Sázava u Lanškrouna , start v
9.30 hod, pořadatel/kontakt: SPS Sázava, o.s., Jiří Malátek,
Sázava 122, 563 01 Lanškroun, tel. mob.: +420 723 629 402,  e-
mail: malatek.jiri@seznam.cz, www.spssazava.cz

10.09. BĚH K MOHYLE HANČE A VRBATY, 1. ročník
prezentace/start: Špindlerův mlýn, start 11:00hod,
pořadatel/kontakt:  Lukáš Novák, AC SAKÉ KATEŘINKY,
Milíčovská 263, Praha 4, 149 00, tel. Mob.: +420 608 544 992,
e-mail: info@behkmohyle.cz, www. behkmohyle.cz

11.09. HORSKÝ BĚH DO VRCHU JABLONNÉ – JAMNÉ – SUCHÝ
VRCH, 14. ročník
prezentace/start: Jablonné nad Orlicí – areál koupaliště, start v
10.30 hod, tombola, pořadatel/kontakt:  Atletika Jablonné nad
Orlicí, Petra Čtvrtečková, U Stadionu 371, 561 64 Jablonné nad
Orlicí, tel. Mob.: +420 603 598 469, e-mail:
horskybeh@gmail.com, petra.ct@gmail.com

17.09.   BĚH DO VRHU JILEMNICE – ŽALÝ, 49. ročník
prezentace/start: Jilemnice – náměstí před radnicí, start ve
14.00 hod,záv.dětí, pořadatel/kontakt: ČKS SKI Jilemnice o.s.,
Stanislav Henych, K Břízkám 51, 514 01 Jilemnice, tel. mob.:
+420 606 530 627, e-mail: henych@intersport.cz, www.skijilem-
nice.cz

25.09. BĚH NA HEJŠOVINU, 20. ročník
prezentace/start: Machov – náměstí, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: Lhoťáci a úřad městyse Machov, Oldřich
Rücker, Lhota 45, 549 63 Machov, tel.mob.: +420 737 537 832,
byt: +420 491 547 270, e-mail: ruckeroldrich@seznam.cz

24.09. 2HRADY, 6. ročník
prezentace/start:Bradlecká Lhota, prostor u kulturního domu,
start v 10.00 hod, pořadatel/kontakt: TJ Sokol Bradlecká Lhota,
Iveta Tomšová, Bradlecká Lhota 44, 507 13 Železnice,
tel. mob.: +420 731 546 025,zam: +420 952 226 226 e-mail:
2hrady@centrum.cz, simonkay@seznam.cz, www.2hrady.cz

8.10. BĚH NA PRADĚD, 21. ročník
prezentace/start: parkoviště Hvězda nad Karlovou Studánkou
okr. Bruntál, start ve 13.00 hod, pořadatel/kontakt:TJ Liga stov-
kařů Olomouc, o.s., Dr. Miloslav Čermák, Bělkovice – Lašťany
578, 783 16 Dolany, tel.mob.: +420 602 752 447, byt: +420 585
224 855, e-mail: memoriaol@volny.cz, www.liga100.cz

09.10. HORSKÝ BĚH STARÁ VES-ALFRÉDKA-STARÁ VES, 33.
ročník
prezentace/start: Stará Ves u Rýmařova, penzion Anenská huť,
start v 11.00 hod, pořadatel/kontakt: TJ Liga stovkařů Olomouc,
o.s., Dr. Miloslav Čermák, Bělkovice - Lašťany 578,783 16
Dolany, tel.mob.: +420 602 752 447, byt: +420 585 224 855, e-
mail: memoriaol@volny.cz, www.liga100.cz

23.07. BĚH DO VRCHU MLADKOV – SUCHÝ VRCHU, memoriál
Dobroslava Marečka, 34. ročník
prezentace/start: Mladkov – náměstí „Penzion u Bohouše“, start v
10.30 hod, lidový běh – Mladkov - Vysoký kámen, pořadatel/kon-
takt: TJ SPORT MLADKOV + obec Mladkov, Renáta Vágnerová,
Mladkov 8, 561 67, tel.mob.: + 420 737 929 824, e-mail: renca.vag-
ner@seznam.cz, www.skimladkov.cz

24.07. SKUHROV NAD BĚLOU – VELKÁ DEŠTNÁ, 13. ročník
prezentace/start: Společenské centrum Skuhrov nad Bělou –, start
v 10.00 hod, malý běh do vrchu  4,5km/750, pořadatel/kontakt:
WIKOV SKI Skuhrov nad Bělou,o.s., Petr Michl, Skuhrov nad
Bělou, tel. mob.:+420 604 230 631, 
e-mail: ski.skuhrov@seznam.cz, www.ski-skuhrov.cz

30.07. BĚH NA LYSOU HORU, 31. ročník
prezentace/start: Krásná – Nižní Mohelnice, start v 15.00 hod,
závod dětí v 11:00, Nordic Walking v 14:00hod, pořadatel/kontakt:
TJ Jäkl Karviná, Michal Broda, Hraničářská 1951, Karviná Hranice
733 01, tel.byt: +420 732779605, e-mail: michalbroda@seznam.cz,
www.atletika-karvina.mzf.cz

31.07. BĚH NA KOZUBOVOU, 17. ročník
prezentace/start: Dolní Lomná – pekárna, start v 10.00 hod,
pořadatel/kontakt: TJ Dolní Lomná, Stanislav Marszalek, Dolní
Lomná 162, 739 91, tel. mob.: +420 602 551 462, e-mail: smars-
zalek@tcl-digitrade.com, www.behnakozubovou.cz

06.08. Holba BĚH NA ŠERÁK, 6. ročník
prezentace/start: Lipová – Lázně, Bobrovník, start v 12.00 hod,
doprovod. program pro děti, Pořadatel/kontakt: TJ Šumperk, Petra
Ivanová , Slámova 45, 618 00 Brno - Černonice, tel.mob.: +420
773 972 860, e-mail: behnaserak@seznam.cz, www.behnase-
rak.cz

07.08. JESENÍK - SOKOLÍ VRCH, 10. ročník
prezentace/start: Jeseník, Masarykovo náměstí, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: Fenix Ski Team Jeseník, Tomáš Teichman,
Lipová 411, Lipová – lázně 790 63, tel.mob.: +420 724 335 962, e-
mail: tomastejchman@gmail.com, www.feje.cz

13.08. ROKYTNICE NAD JIZEROU – DVORAČKY, 19. ročník
prezentace/start: Rokytnice n/J – Sportovní hala TJ RnJ, prezenta-
ce do 13.30 , start v 14.00 hod na Dolním nám., pořadatel/kontakt:
TJ Spartak Rokytnice n/J Stanislav Kynčl, Václav Šír, Dolní
Rokytnice 160, 512 44 Rokytnice n/J tel.byt: +420 481 523 375
/Šír/,mob.: +420 723 502 546 /Kynčl/ , e-mail: stanikyncl@cent-
rum.cz, www.rokytnice.com

14.08. ŠACHTY – ŠTĚPÁNKA, 31. ročník
prezentace/start: Vysoké n/J, Sklenařice - dolní stanice vleku Šach-
ty, start v 10.00 hod, pořadatel/kontakt: Český Ski klub Vysoké n/J,
Pavel Šalda, Tyršova 295, 512 11 Vysoké n/J, tel. mob.:+420 605
970 785, zam.: +420 481 593 495, e-mail: ski.vysoke@tiscali.cz,
www.vysokenadjizerou.cz

14.08. HORSKÝ KROS PRUSKÉ - VRŠATEC
prezentace/start: náměstí v Pruském, Slovenská rep., start ve
10:00hod, pořadatel/kontakt: Únia behov do vrchu, Ján Bakyta,  CI
28/61, 018 41 Dubnica nad Váhom, SK
tel.mob.:00421 905 302 268, e-mail: bakyt@post.sk , www.beh.sk

20.08. BYSTŘICE POD HOSTÝNEM – SVATÝ HOSTÝN, 12. ročník
prezentace/start: kulturní klub, start - náměstí TGM
pořadatel/kontakt: Orel Bystřice pod Hostýnem, Karel Novák, Za
Drahou 863, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, tel. Mob.: +420 737
273 893, tel. Domů: 0420 573 380 479, e-mail: novakarel@cent-
rum.cz, www.behnasvatyhostyn.cz



KATEGORIE: Junioři 19 let a mladší, 1997 a mladší Juniorky 19 let a mladší, 1997 a mladší
Muži A 20 – 39 let, 1996 - 1977 Ženy A 20 – 34 let, 1996 - 1982
Muži B 40 – 49 let, 1976 - 1967 Ženy B 35 – 44 let, 1981 - 1972
Muži C 50 – 59 let, 1966 - 1957 Ženy C 45 – 54 let, 1971 - 1962
Muži D 60 – 69 let, 1956 - 1947 Ženy D 55 let a starší, 1961 a starší
Muži E 70 let a starší, 1946 a starší

KATEGORIE závodů – SUPER

1. BĚH NA VELKÝ JAVORNíK
2. ČESKá TŘEBOVá – PEKLáK
3. DOLNí MORAVA – KRALICKÝ SNĚŽNíK
4. JANSKÉ LáZNĚ – ČERNá HORA
5. VESPO HODKOVICE NAD MOHELKOU – JEŠTĚD
6. BĚH NA LYSOU HORU (KRáSNá NIŽNí MOHELNICE)
7. HOLBA BĚH NA ŠERáK
8. SKUHROV NAD BĚLOU – VELKá DEŠTNá
9. ROKYTNICE NAD JIZEROU – DVORAČKY

10. JILEMNICE – ŽALÝ
11. BĚH NA PRADĚD
12. MALá CENA ŠPINDLEROVA MLÝNA

KATEGORIE závodů – B

Bodování

POČET BODOVANÝCH MÍST:
Ve všech kategoriích a závodech boduje 25 závodníků.

Bodování

Místo S A B 00
1 105 70 3500
2 93 62 3100
3 81 54 2700
4 72 48 2400
5 66 44 2200
6-25 60-3 40-2 20-1
26 a více 3 2 1 1

V letošním ročníku bude opět vyhlášeno absolutní pořadí

v kategorii mužů a žen bez rozdílu věku. Do absolutního

pořadí se počítá prvních 25 závodníků v každém závodě.

Všechna pravidla pro bodování zůstávají stejná jako pro

bodování v jednotlivých kategoriích. Nebudou se udělovat

body za účast.

KATEGORIE závodů – A

1. CENA MĚSTA CHŘIBSKá
2. VC KRKONOŠ – HORNí MARŠOV
3. ŠáROVCOVA LHOTA – ZVIČINA
4. VELKá CENA ZADOVA V BĚHU DO VRCHU
5. PERNá U MIKULOVA – BĚH NA DĚVíN
6. BĚH NA KOHOUT – BESEDNICE
7. POLICE NAD METUJí – BĚH NA HVĚZDU
8. MLADKOV – SUCHÝ VRCH
9. BYSTŘICE POD HOSTÝNEM – HOSTÝN

10. STRáŽNÉ – DOLNí DOBROUČ
11. JABLONNÉ NAD ORLICí – SUCHÝ VRCH
12. BĚH NA HEJŠOVINU – MACHOV

n Kategorie SUPER: bodování trojnásobné – závodníko-
vi se započítají 4 nejlepší výsledky

n Kategorie A: bodování dvojnásobné – závodníkovi se
započítají 4 nejlepší výsledky

n Kategorie B: bodování základní – závodníkovi se zapo-
čítají 4 nejlepší výsledky

n Za každý další dokončený závod nad rámec zapo-
čítávaných závodů obdrží závodník body za účast: 
B-závod 1 bod, A-závod 2 body, S-závod 3 body.

n Reprezentanti za účast na ME a MS v běhu do vrchu
získávají body jako v kategorii SUPER podle umístění
českých závodníků. Např. 105 – 93 – 81 – 72 – 66 – 60.

n Výsledný počet bodů je dán součtem dvanácti nejúsp-
ěšnějších závodů (po čtyřech z každé kategorie) a zís-
kaných bodů za účast.

n Při stejném počtu bodů rozhoduje lepší umístění na
mistrovství ČR, u veteránů na MČR veteránů.

Vedoucím soutěže je Karel Šklíba. 
Adresa: Puškinova 961, 542 32 Úpice, 
tel. zaměstnání: 499 781 341, mob.: +420 602 152 296,
fax.: 499 881 359, e-mail: maratonstav@maratonstav.cz

STATISTIK SOUTĚŽE: Jan Šimůnek, ISCAREX, 
Adresa: Zhoř 59, Němčice, 560 02 Česká Třebová
tel. 465 534 448, www.iscarex.cz

OSTATNí ZáVODY

ODMĚNY 2016
Při vyhlášení výsledků bude odměněno:
Muži „A": 3 místa – věcné ceny
Muži „B“: 3 místa – věcné ceny
Muži „C“: 3 místa – věcné ceny
Muži „D“: 3 místa – věcné ceny
Muži „E“: 3 místa – věcné ceny
Junioři: 3 místa – věcné ceny
Ženy:          3 místa  – věcné ceny
Ženy do 44 let: 3 místa – věcné ceny
Ženy do 54 let: 3 místa – věcné ceny
Ženy nad 55 let: 3 místa – věcné ceny
Juniorky: 3 místa – věcné ceny

Absolutní pořadí:
Muži: 1. - 5. místo v absolutním pořadí – finanční ceny
Ženy: 1. - 5. místo v absolutním pořadí – finanční ceny

22.10. MALÁ CENA ŠPINDLEROVA MLÝNA, 25. ročník
prezentace/start: Špindlerův Mlýn – náměstí, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: Slovan Špindlerův Mlýn, Ivo Brunclík,
Mateřská škola 86/B, 543 51 Špindlerův Mlýn,
tel. mob.: +420 737 536 297, byt: +420 499 523 114,e-mail:
lev.bill@volny.cz, www.ivosovybehyvespindlu.webnode.cz

12.11. BĚH DLOUHÝMI ZÁHONY, 43. ročník
prezentace/start: Úpice – ZŠ Lány, start v 11.00 hod,
pořadatel/kontakt: TJ Maratonstav Úpice, Karel Šklíba,
Palackého 348, 542 32Úpice, tel. mob.: +420 602 152 296, e-
mail: maratonstav@maratonstav.cz, www.maratonstav.cz



MARATONSTAV ČESKÝ POHÁR V BĚHU DO VRCHU 
na rok 2016 – 31. ročník

www.maratonstav.cz               www.ceskybeh.cz                      www.iscarex.cz

32. ROČNÍK BĚHU DO VRCHU

JANSKÉ LÁZNĚ – ČERNÁ HORA
Public Race – 32. Mountain Running Race Janské Lázně-Černá hora 

Datum / Date: sobota 25. 6. 2016 ve 10:30 hodin / Saturday 25th June 2016 at 10.30a.m.

Délka / Lenght: 8600 m 

Převýšení / Elevation: 650 m 

Ředitel závodu / Chairman: Karel Šklíba Puškinova 961, 542 32 Úpice, tel.: +420 602 152 296 

Hlavní rozhodčí / Head judge: Mirko Jiránek Komenského 661, 542 32 Úpice 

Start / Start: Janské Lázně – Kolonáda  / Colonnade Square Janské Lázně

Cíl / Finish: Černá hora – horní stanice lanovky / Cableway station Černá hora

Kancelář závodu: Městský úřad v Janských Lázních, 7:00 – 10:00 
Registration O�ce: Municipal O�ce in Janské Lázně Colonnade Square ( 7a.m.-10a.m.)

Šatny: v prostoru startu, svršky budou převezeny do cíle. Po závodu budou k dispozici sprchy v Obchodní akademii
Changing room: placed near the start line, luggage will be transported to the �nish line
Showers: in Bussiness College cca 250m from the start line

Na Černou horu nesmí žádné soukromé vozidlo. Doprava závodníků zpět bude zajištěna lanovkou. 
No vehicular tra�c to the top of Černá hora! Return transport to the start line Colonnade Square is possible by using the 
cableway. Return transport is free of charge for competitors.

Trasa závodu: z kolonády směrem na Ho�mannovy boudy a Černou horu. Běží se smíšeným terénem, z části po asfaltu. 
Course details: start Colonnade Square – Ho�mannovy boudy – �nish Černá hora – terrain: road race – asphalt surface

Startovné: 100 Kč – podmínka přihlášení do 1. 6. 2016, 130 Kč na místě v den závodu
Starting fee: 100 Kč accreditation till 1. 6. 2016, 130 Kč accreditation in date of the race

Vyhlášení výsledků závodu s dekorováním vítězů v 14:30 hodin na Kolonádě v Janských Lázních.
Award ceremony will be organised on Saturday at 2.30 p.m.in Janské Lázně Colonnade Square with cultural program.

Finanční prémie / Financial bonus
Celkové pořadí/ Absolute ranking:
Muži / Men: 1500 – 1000 – 800 Kč
Ženy / Women: 1000 – 800 – 500 Kč 

Kategorie / Categories: JW, JM, M, M40, M50, M60, M70, W, W35, W45, W55:
Juniorky, junioři, muži, muži – veteráni 40, 50, 60, 70, ženy, ženy-veteránky nad 35, nad 45 a nad 55 let:
500 – 300 – 200 Kč

 



SPORTOVNÍ DEN 
V JANSKÝCH LÁZNÍCH

Pod záštitou paní ministrině MŠMT Kateřiny Valachové
a

pana hejtmana Královéhradeckého kraje Lubomíra France

Program:
8:00–10:00 hod. – turistický pochod, start na kolonádě, po trase závodu Janské Lázně – Černá

hora

10:00 hod. – Běh kolonádou na 1km pro vozíčkáře, hendikepované, "Buďfiťáky"  všech kategorií,
maminky s kočárky a další.

.

SPONZOŘI AKCÍ POŘÁDANÝCH TJ 

MĚSTO RTYNĚ
OBEC MALÉ SVATOňOVICE

MĚSTO ÚPICE

OBEC HAVLOVICE

OBEC BATňOVICE
MARATONSTAV



43. ROČNÍK BĚHU DLOUHÝMI ZÁHONY
23. ROČNÍK MEMORIÁLU JIŘÍHO NOVOTNÉHO

VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍHO VRCHAŘE ČR

Datum: sobota 12. 11. 2016

Ředitel závodu: Jindřich Bureš, Na Veselce 54, 542 32 Úpice

Hlavní rozhodčí: Mirko Jiránek

Kancelář závodu a místo startu: Úpice – ZŠ na Lánech

Kategorie:
předškolní děti                             100 m
přípravka I                                                       400 m
přípravka II                                   400 m
nejmladší žáci, žákyně                                     700 m
mladší žákyně, mladší žáci 1 300 m
starší žáci, starší žákyně 2 300 m
dorost                   2 300 m
junioři, juniorky, muži C,D 6 800 m
ženy, veteránky muži A,B                                     6 800m                            

Tratě: Tratě jsou umístěny do lesoparku Dlouhé Záhony
terén 80% lestní pěšiny, 20% asfalt, dětské kategorie na asfaltovém 
povrchu
start první kategorie: v 9.30 hodin
start hlavního závodu: ve 11.00 hodin – pozor změna!

Startovné: dospělí 50,- Kč, mládež 20,- Kč

Ceny: ostatní kategorie dospělých a juniorů: 300-200-100 Kč
děti: věcné – ve všech kategoriích
bohatá tombola pro všechny mládežnické kategorie

Ubytování zajistíme dle předchozích přihlášek a to do 1. 11. 2016 na adresu:

TJ MARATONSTAV Úpice,
Palackého 348, 542 32  Úpice, 
tel.: 602 152 296

VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH VRCHAŘŮ ČR

Vážení přátelé, vyhlášení NEJLEPŠÍCH VRCHAŘŮ ČR a uzavření Českého poháru
„vrchařů“ 2016 s odměněním nejlepších, bohatým programem a

taneční zábavou jsme pro Vás připravili na 15.00 hodin v MĚSTSKÉM SÁLE V ÚPICI.
Běžecký bál bude pokračovat do pozdních hodin. 

Vyhlášení bude předcházet setkání všech organizátorů 
pohárových závodů ve 13.00 hod.

OBEC MALÉ SVATOňOVICE

OBEC HAVLOVICE

OBEC BATňOVICE



MĚSTO RTYNĚ MĚSTO ÚPICE

XXIII. ROČNÍK

tradičního seriálu závodů „O krále Jestřebích hor“

ZIMNÍ BĚŽECKÉ LIGY 2016 - 2017

03.12.16 sobota Úpice náměstí (hotel Beránek) 14:00 hod.
31.12.16 čtvrtek Havlovice (všesportovní areál) 10:00 hod.
11.01.17 středa Rtyně v Podkrkonoší (ZŠ Rtyně) 16:30 hod.
28.01.17 středa Havlovice (kulturní dům) 16:30 hod.
01.02.17 středa Batňovice (hospoda Kravín) 16:30 hod.
08.02.17 středa Malé Svatoňovice (Kaménka) 16:30 hod.
22.02.17 středa Havlovice (kulturní dům) 16:30 hod.
05.03.17 neděle Úpice (Městský sál) 13:00 hod.

www.maratonstav.cz

Pořadatel: TJ Maratonstav Úpice
Tratě:  - délka tratí pro kategorie dospělých cca 6 až 8 km.

- délka tratí pro kategorie mládeže cca 0,5 až 3 km.
- možná změna tratí dle počasí.

Kancelář: otevřena vždy jednu hodinu před startem první kategorie.

Startovné: 20,- Kč za závod (bez rozdílu věku)

Vyhlášení výsledků jednotlivých závodů: Po jednotlivých závodech se výsledky nevyhlašují, pokud se
pořadatel nerozhodne jinak. Uveřejňovány budou spolu s průběžným pořadím na www.maratonstav.cz
Bodování: Umístění na 1. - 10. místě (v každé kategorii) v sedmi závodech se boduje (poslední závod
je nebodovaný) deseti až jedním bodem. Pět nejlepších výsledků se započítává do konečného pořadí.

ÚPICKÁ DESÍTKA - 11. ročník (nebodovaný závod ZBL) 

neděle 5. 3. 2017 ÚPICE 

Trať: 10.000 m
Program: 12:00 – prezentace

13:00 – start dětských kategorií
13:30 – Městský sál – start Úpické desítky 
15.00 – Městský sál v Úpici – vyhlášení výsledků Úpické desítky a Zimní 
běžecké ligy

Přihlášky: na místě
Startovné: 50,- Kč splatné při prezentaci
Kategorie: stejné jako u Zimní běžecké ligy
Ceny: První 3 v každé kategorii – finanční ceny. 
Prémie: Nejlepší muž a žena na obrátce získají cenu starosty obce Havlovic.
Popis tratě: Přesně změřená obrátková trať má start i cíl před městským sálem v Úpici, běží se

směrem na Havlovice do Ratibořického údolí a zpět. Celá trať vede po silnici s asfal-
tovým povrchem kromě městské části v Úpici, která je dlážděná. Trať je rovinatá.

Ubytování: Máte-li zájem o ubytování můžete využít služeb STCJH, tel.: 498 771 200, www.stcjh.cz,
nebo hotelu Beránek v Úpici.

Informace: Karel Šklíba, tel.: 602 152 296

MARATONSTAV


